MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

N.º 422 - Maio/2024
Portaria - N° 07/2024

(CCHL/UFPI)

Teresina, 14 de Maio de 2024

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5772 - Internet: www.ufpi.br/cchl

Ministério da Educação
Universidade Federal do Piauí

Centro de Ciências Humanas e Letras

PORTARIA CCHL/UFPI Nº 07, DE 07 DE MAIO DE 2024

Atualiza a composição do Colegiado do Curso de Ciências
Econômicas – CCECO/CCHL/UFPI.

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições, e considerando:

- o que estabelece o artigo 30 do Regimento Geral da UFPI;
- o que estabelece a Portaria nº 98/2022 – PREG/UFPI;
- o disposto na Portaria nº 73/2023 - CCHL/UFPI;
- o disposto na Ata da Assembleia Departamental do DECON/CCHL, do dia 13.03.24

RESOLVE:

Atualizar a composição do Colegiado do Curso de Ciências Econômicas, do Centro de Ciências Humanas e
Letras, do Campus Ministro Petrônio Portella, desta Universidade, da forma que se segue:

I - Membros Natos: mandato com vigência vinculada à função exercida;
a) João Soares da Silva Filho - Presidente;

II - Membros docentes eleitos(as), com mandato até 21 de julho de 2024:
b) Fernanda Veras Rocha e Silva – Titular;
c) Sebastião Carlos da Rocha Filho – Titular;

III - Membro discente eleita, com mandato de 01 (um) ano, a partir de 10 de outubro de 2023:
d) Sangela Lawana Souza Noronha (matrícula nº 20199054000)

Teresina, 07 de maio de 2024.

EDNAMARIA GOULART JOAZEIRO
Diretora do CCHL/UFPI